2023 年２月８日

株 主 各 位

会社名  株式会社ＺＯＡ

代表者名  代表取締役社長執行役員  伊井 一史

（コード番号：3375  東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 安井 明宏

（TEL. 055-922-1975）

自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び

自己株式取得終了並びに主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

 当社は、昨日（2023 年２月７日）にお知らせしました自己株式の取得について、下記のとおり買付を行いまし

たのでお知らせします。

なお、下記の取得をもちまして、2023 年２月７日の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたします。

また、下記自己株式の取得の結果、当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動が生じましたので、併

せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行う理由

株主還元及び経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するため。

２．自己株式の取得の内容

（１）取得した株式の種類   当社普通株式

（２）取得した株式の総数   203,400 株

（３）株式の取得価額の総額  266,657,400 円

  （４）取得日         2023 年２月８日

  （５）取得方法        東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（2023 年２月７日公表分）

  （１）取得する株式の種類    当社普通株式

（２）取得する株式総数     210,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 14.44％）

  （３）株式の取得価額の総額   315,000,000 円（上限）

Ⅱ．主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

主要株主である筆頭株主であった長嶋しのぶ氏より、上記Ⅰの自己株式買付に応じて当社株式を売却した

という報告を受け、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることを確認しました。

また、自己株式の取得を行った結果、ダイワボウ情報システム株式会社が所有する株式の、総株主の議決

権の数に対する割合が高まり、同株主は当社の主要株主に該当することになりました。

 ２．異動する株主の概要

  （１）主要株主である筆頭株主でなくなるもの

①氏名 長嶋しのぶ

②住所 静岡県沼津市

③当社との関係 創業者

（２）新たに主要株主である筆頭株主となるもの

①氏名 伊井一史

②住所 東京都大田区

③当社との関係 代表取締役社長

  （３）新たに主要株主となるもの

①名称 ダイワボウ情報システム株式会社

②住所 大阪市北区中之島３－２－４

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本裕之

④事業内容 パソコン及びその周辺機器・ソフトウェアの販売

⑤資本金 11,813 百万円（2022 年３月 31 日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

  （１）長嶋しのぶ

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2022 年９月 30 日）

3,147 個

（314,700 株）
21.64％ 第１位

異 動 後
953 個

（95,300 株）
7.62％ 第４位

（２）伊井一史

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2022 年９月 30 日）

2,097 個

（209,700 株）
14.42％ 第２位

異 動 後
2,181 個

（218,100 株）※
17.44％ 第１位

※218,100 株のうち 8,400 株については約定済ですが、受渡日は 2023 年２月 10 日の予定です。

  （３）ダイワボウ情報システム株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2022 年９月 30 日）

1,453 個

（145,300 株）
9.99％ 第３位

異 動 後
1,453 個

（145,300 株）
11.62％ 第２位

（注１） 異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、以下の株式数を基準に計算しており、

 小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

  ・2023 年２月７日現在発行済株式総数 1,454,000 株

       ・議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

         異動前       0 株

         異動後 203,400 株（本日取得の自己株式数を加算）

（注２） 大株主順位については、自己株式を除外し、2022 年９月 30 日現在の株主名簿に基づいており

ます。

４．今後の見通し

  本異動により、長嶋しのぶ氏は主要株主である筆頭株主ではなくなりますが、同氏とは創業者として今後

も変わらぬ関係性を維持してまいります。

以  上